²⁵ *Hibernensis* 20 (III:2)

²⁶ L. Bieler, *The Irish penitentials* (Scriptores Latini Hiberniae v, Dublin 1963); 80-81, (§22). Bieler suggests, *id.* 3-4, that the text must have been compiled prior to AD 591 on the grounds that the *Penitential of Columbanus* was strongly influenced by Finnian's work although Columbanus does not acknowledge it. Bieler's interpretation presupposes that the provisions in the two texts were not widespread in early Ireland.

²⁷ *Moyses iudicabat in porta tabernaculi, ut convocaret multitudinem populi et seniores Israel ad ostium tabernaculi. Salomon in ostio tabernaculi iudicabat: Puer Jesus in templo inter chorum senum disputans inventus est ut supra scripsimus: Surge et ascende ad locum quem elegerit Dominus: Hibernensis* 63 (XXI:4).

²⁸ Ex 33:8-10. Moses is identified as someone who judged the Israelites in Ex 18:13-26; see also Ó Corráin *et al.*, 'Laws of the Irish', 392.

²⁹ Dt. 17:8-9 in R. Weber (ed.), *Biblia sacra iuxta vulgatam versionem*, 2 vols (Stuttgart 1969).

³⁰ *...breve[m] plenamque ac consonam de ingenti silva scriptorum in unius voluminis textum expositionem degessi* [out of an enormous mass of *scripturae* I have brought into the compass of a single volume, an exposition of them which is brief, clear and harmonious] in *Hibernensis* I (Praef.); trans. from M. Sheehy, 'The Bible and the *Collectio Canonum Hibernensis*' in *Irland und die Christenheit*, ed. P. Ní Chatháin & M. Richter (Stuttgart 1987), 277-283, 277

³¹ L. Bieler, *The Patrician texts in the Book of Armagh* (Scriptores Latini Hiberniae x, Dublin 1979), 188-80 (B28-9); *Hibernensis* 61 (XX:5). See R. Sharpe, 'Armagh and Rome in the seventh century' in *Irland und Europa: Die Kirche im Frühmittelalter* ed. P. Ní Chatháin & M. Richter (Stuttgart 1984), 58-72 esp. 66-69.

³² *In lege quatuor cibi sacerdotum erant: primum Aaron tantum et filii ejus comedebant in tabernaculo, secundum filii Aaron tantum manducabant in ostio tabernaculi, tertium uterque sexus manducabat in atrio, quartum enim in ostio familia tota manducabat cum vernaculis et empticis.* In *Hibernensis* 51

(XVII:4).

³³ *Locutusque est Moses ad Aaron et ad Eleazar atque Ithamar filios eius qui residui erant ... comedetis autem in loco sancto quod datum est tibi et filiis tuis de oblationibus Domini sicut praeceptum est mihi... edetis in loco mundissimo tu et filii tui ac filiae tuae tecum tibi enim ac liberis tuis reposita sunt de hostiis salutaribus filiorum Israhel in Lv 10:12-14.*